2

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 24.08.2022 № 1245-р

	50-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 399-нд
«О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Петропавловск-Камчатского городского округа»
Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 399-нд «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Монаховой Г.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 399-нд «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского

городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа

	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 26.08.2022 № 487-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 399-нд «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 24.08.2022 № 1245-р)
1. В части 2 статьи 2:

1) в пункте 2 слово «гражданство» заменить словами «гражданство (подданство)»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) осужденные за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день проведения конкурса (день голосования конкурсной комиссии по принятию решения о направлении в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа кандидатур для назначения на должность Главы городского округа) неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, а также осужденные за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения 5 лет со дня снятия или погашения судимости, если на таких лиц не распространяется действие пунктов 4 и 5 настоящей части;»;
3) пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1) осужденные к лишению свободы за совершение преступлений, предусмотренных статьей 106, частью 2 статьи 107, частью 3 статьи 110.1, частью 2 статьи 112, частью 2 статьи 119, частью 1 статьи 126, частью 2
статьи 127, частью 1 статьи 127.2, частью 2 статьи 133, частью 1 статьи 134, статьей 136, частями 2 и 3 статьи 141, частью 1 статьи 142, статьей 142.1, частями 1 и 3 статьи 142.2, частью 1 статьи 150, частью 2 статьи 158,
частями 2 и 5 статьи 159, частью 2 статьи 159.1, частью 2 статьи 159.2,
частью 2 статьи 159.3, частью 2 статьи 159.5, частью 2 статьи 159.6,
частью 2 статьи 160, частью 1 статьи 161, частью 2 статьи 167, частью 3
статьи 174, частью 3 статьи 174.1, частью 2 статьи 189, частью 1 статьи 200.2, частью 2 статьи 200.3, частью 1 статьи 205.2, частью 2 статьи 207.2,
статьей 212.1, частью 1 статьи 228.4, частью 1 статьи 230, частью 1 статьи 232, частью 1 статьи 239, частью 2 статьи 243.4, частью 2 статьи 244,
частью 1.1 статьи 258.1, частями 1 и 2 статьи 273, частью 1 статьи 274.1,
частью 2 статьи 280, частью 2 статьи 280.1, частью 1 статьи 282,
частью 3 статьи 296, частью 3 статьи 309, частями 1 и 2 статьи 313,
частью 1 статьи 318, частью 2 статьи 354, частью 2 статьи 354.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и имеющие на день проведения конкурса
(день голосования конкурсной комиссии по принятию решения о направлении в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа кандидатур для назначения на должность Главы городского округа) неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, а также осужденные к лишению свободы за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения 5 лет со дня снятия или погашения судимости;».
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин